ДОГОВОР
уступки требования (цессии)

	г. _______________
	«____» ______________ 2022 г.

 ________________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ________________________________________________ в лице ________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. По состоянию на дату подписания настоящего Договора Цедент имеет права требования к ________________________ , именуемому в дальнейшем «Должник», в размере ________ рублей, в том числе НДС: ________ рублей (далее – «Право требования»).
2. Право требования возникло из обязательств по договору ________________________ , что подтверждается ________________________________________________ .
3. Цедент уступает Цессионарию Право требования к Должнику в размере ________ рублей, в том числе НДС: ________ рублей.
4. За уступленное Право требования Цессионарий уплачивает Цеденту денежную сумму в размере ________ % от размера уступленного права в течение ________ дней с даты подписания настоящего Договора путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в настоящем Договоре.
5. В ________ -дневный срок Цедент передает Цессионарию по акту приема-передачи документацию, из которой вытекает Право требования к Должнику:
подлинный договор, указанный в п. 1 настоящего Договора, со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и другими документами, являющимися его неотъемлемой частью;
иные документы, имеющиеся у Цедента и относящиеся к договору, по которому происходит уступка прав.
3. Право требования переходит от Цедента к Цессионарию со дня подписания настоящего Договора.
4. Цессионарий обязуется уведомить Должника о переходе к нему Права требования в срок не позднее ________ рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
5. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
8. Условия настоящего Договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
9. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде на территории Российской Федерации на основании права Российской Федерации и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
10. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
11. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено положениями настоящего Договора, Стороны руководствуются нормами гражданского законодательства РФ.
12. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Цедент
Юр. адрес:
Почтовый адрес:
ИНН:
КПП:
Банк:
Рас./счёт:
Корр./счёт:
БИК:
	Цессионарий
Юр. адрес:
Почтовый адрес:
ИНН:
КПП:
Банк:
Рас./счёт:
Корр./счёт:
БИК:

ПОДПИСИ СТОРОН

	Цедент _______________
	Цессионарий _______________

[bookmark: _GoBack]